совет депутатов

татарско-пишлИнского сельского поселения рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Решение

26.05.2022 г.                                                                                             №16/75
с. Татарская Пишля

Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                  Татарско-Пишлинского сельского поселения за 1 квартал 2022 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава Администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района

Совет депутатов Татарско-Пишлинского

сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района за 1 квартал 2022 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru
Глава Татарско-пишлинского

сельского поселения
                                                     И.С.Овчинников
	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	1 апреля 2022 г.
	Дата
	01.04.2022

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКПО
	04304286

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	927

	Наименование бюджета

	Бюджет Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	по ОКТМО
	89243868000

	Периодичность: месячная,квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.
	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	17 576 354,00
	819 646,35
	-
	-
	819 646,35
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	927
	1010201001
	1000
	110
	61 700,00
	15 500,61
	-
	-
	15 500,61
	46 199,39

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	927
	1010201001
	3000
	110
	-
	24,77
	-
	-
	24,77
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	927
	1010203001
	2100
	110
	-
	8,41
	-
	-
	8,41
	-

	Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	927
	1050301001
	1000
	110
	39 200,00
	24 585,90
	-
	-
	24 585,90
	14 614,10

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	927
	1060103010
	1000
	110
	395 000,00
	68 674,96
	-
	-
	68 674,96
	326 325,04

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	927
	1060103010
	2100
	110
	-
	1 258,05
	-
	-
	1 258,05
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	927
	1060603310
	1000
	110
	366 200,00
	54 278,00
	-
	-
	54 278,00
	311 922,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	927
	1060603310
	2100
	110
	-
	2 761,99
	-
	-
	2 761,99
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	927
	1060604310
	1000
	110
	453 000,00
	19 006,01
	-
	-
	19 006,01
	433 993,99

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	927
	1060604310
	2100
	110
	-
	634,63
	-
	-
	634,63
	-

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	927
	1140602510
	0000
	430
	-
	120 420,00
	-
	-
	120 420,00
	-

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	010
	927
	1170505010
	0000
	180
	2 000,00
	6 000,00
	-
	-
	6 000,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	927
	2021500110
	0000
	150
	1 073 100,00
	232 500,00
	-
	-
	232 500,00
	840 600,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	927
	2021500210
	0000
	150
	108 400,00
	27 000,00
	-
	-
	27 000,00
	81 400,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение устойчивого развития сельских территорий
	010
	927
	2022557610
	0000
	150
	1 648 400,00
	-
	-
	-
	-
	1 648 400,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	927
	2023002410
	0000
	150
	900,00
	-
	-
	-
	-
	900,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	927
	2023511810
	0000
	150
	247 200,00
	36 693,02
	-
	-
	36 693,02
	210 506,98

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	927
	2024001410
	0000
	150
	13 181 254,00
	210 300,00
	-
	-
	210 300,00
	12 970 954,00

	2. Расходы бюджета
	Форма 0503127 с. 2

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	17 574 354,00
	17 574 354,00
	867 651,05
	-
	-
	867 651,05
	16 706 702,95
	16 706 702,95

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	927
	0104
	65100
	41140
	121
	300 000,00
	300 000,00
	89 973,00
	-
	-
	89 973,00
	210 027,00
	210 027,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	927
	0104
	65100
	41140
	129
	94 000,00
	94 000,00
	26 295,48
	-
	-
	26 295,48
	67 704,52
	67 704,52

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	927
	0104
	65200
	41110
	121
	610 000,00
	610 000,00
	214 968,88
	-
	-
	214 968,88
	395 031,12
	395 031,12

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	927
	0104
	65200
	41110
	129
	197 800,00
	197 800,00
	76 742,27
	-
	-
	76 742,27
	121 057,73
	121 057,73

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	927
	0104
	65200
	41120
	244
	220 100,00
	220 100,00
	57 318,13
	-
	-
	57 318,13
	162 781,87
	162 781,87

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	927
	0104
	65200
	41120
	247
	163 600,00
	163 600,00
	62 202,54
	-
	-
	62 202,54
	101 397,46
	101 397,46

	Уплата иных платежей
	200
	927
	0104
	65200
	41120
	853
	15 000,00
	15 000,00
	14 941,43
	-
	-
	14 941,43
	58,57
	58,57

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	927
	0104
	65200
	77150
	244
	900,00
	900,00
	-
	-
	-
	-
	900,00
	900,00

	Резервные средства
	200
	927
	0111
	89100
	41180
	870
	30 000,00
	30 000,00
	-
	-
	-
	-
	30 000,00
	30 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	927
	0203
	89100
	51180
	121
	166 700,00
	166 700,00
	23 749,72
	-
	-
	23 749,72
	142 950,28
	142 950,28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	927
	0203
	89100
	51180
	129
	50 400,00
	50 400,00
	6 402,56
	-
	-
	6 402,56
	43 997,44
	43 997,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	927
	0203
	89100
	51180
	244
	18 500,00
	18 500,00
	-
	-
	-
	-
	18 500,00
	18 500,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	927
	0203
	89100
	51180
	247
	11 600,00
	11 600,00
	6 540,74
	-
	-
	6 540,74
	5 059,26
	5 059,26

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	927
	0409
	131R1
	Q3935
	244
	12 082 302,00
	12 082 302,00
	-
	-
	-
	-
	12 082 302,00
	12 082 302,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	927
	0409
	89100
	44102
	244
	1 055 852,00
	1 055 852,00
	174 519,58
	-
	-
	174 519,58
	881 332,42
	881 332,42

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа
	200
	927
	0412
	89100
	44107
	245
	9 900,00
	9 900,00
	-
	-
	-
	-
	9 900,00
	9 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	927
	0502
	89100
	42020
	244
	100 000,00
	100 000,00
	-
	-
	-
	-
	100 000,00
	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	927
	0502
	89100
	44101
	244
	16 600,00
	16 600,00
	-
	-
	-
	-
	16 600,00
	16 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	927
	0503
	22201
	L5764
	244
	1 671 948,57
	1 671 948,57
	-
	-
	-
	-
	1 671 948,57
	1 671 948,57

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	927
	0503
	89100
	43010
	247
	180 000,00
	180 000,00
	22 608,81
	-
	-
	22 608,81
	157 391,19
	157 391,19

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	927
	0503
	89100
	43040
	244
	391 051,43
	391 051,43
	62 075,00
	-
	-
	62 075,00
	328 976,43
	328 976,43

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	927
	0503
	89100
	44106
	244
	16 600,00
	16 600,00
	-
	-
	-
	-
	16 600,00
	16 600,00

	пенсия
	200
	927
	1001
	89100
	03010
	312
	170 000,00
	170 000,00
	28 983,80
	-
	-
	28 983,80
	141 016,20
	141 016,20

	Обслуживание муниципального долга
	200
	927
	1301
	89100
	41240
	730
	1 500,00
	1 500,00
	329,11
	-
	-
	329,11
	1 170,89
	1 170,89

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	-48 004,70
	-
	-
	-48 004,70
	×
	×

	3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Форма 0503127 с. 3

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	48 004,70
	-
	-
	48 004,70
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков средств
	700
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств, всего
	710
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	-
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	48 004,70
	-
	-
	48 004,70
	×

	Форма 0503127 с. 4

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	48 004,70
	-
	×
	48 004,70
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-819 646,35
	-
	×
	-819 646,35
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	867 651,05
	-
	×
	867 651,05
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	Р.Д. Шабаев

	Руководитель финансово- экономической службы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	Г.Р. Дубинникова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Централизованная бухгалтерия

	(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

	Руководитель

	(уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(телефон, e-mail)

	30 марта 2022 г.